
1 
 

Zápis č. 6 / 2021 ze zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř 
 

Místo konání: Střezimíř – zasedací místnost Obecního úřadu, Střezimíř čp. 110  
Doba konání: 25. listopadu 2021 od 16:00 hod. 
Přítomni:  Bc. Miloš Jelínek, Romana Dvořáková, Jaruška Králová, Hana Pavlíková, Jiří Pejša 
 
Navržený program:   

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Volba zapisovatele a ověřovatelů 
4. Odpadové hospodářství – nové OZV 
5. Projednání příspěvku na 2022 pro DSO BENE-BUS 
6. Projednání příspěvku na 2022 pro DSO Čertovo břemeno 
7. Projednání smlouvy na zajištění VŘ – nový vrt Bonkovice 
8. Žádost o dotaci MMR – místní komunikace 
9. Projednání DPP na 2022 J. Králová 
10. Návrh rozpočtu obce na 2022 
11. Návrh střednědobého výhledu obce 
12. Rozpočtové opatření 
13. Projednání prodeje části obec.pozemku p.č.  874, KÚ Bonkovice 
14. Vyhlášení záměru prodeje části obec.pozemku p.č. 71/2, KÚ Střezimíř 
15. Různé 
16. Závěr 

 
1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) v 16:00 hodin zahájil a řídil 
starosta obce Bc. Miloš Jelínek (dále jen „starosta“). 
Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že je přítomno pět 
členů zastupitelstva z celkového počtu pěti členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné  
(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

2) Schválení programu: 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední desce, jak je 
uveden shora (příloha č. 2).  

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje dnešní program.  
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

3) Volba zapisovatele a ověřovatelů 
Starosta navrhl určit zapisovatelem Miloslavu Mindlovou a ověřovateli zápisu Jarušku Královou a Jiřího Pejšu. 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř určuje zapisovatelem Miloslavu Mindlovou a ověřovateli zápisu Jarušku Královou 
a Jiřího Pejšu. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

4) Odpadové hospodářství – nové OZV 
Starosta předložil zastupitelstvu dvě nové obecně závazné vyhlášky o odpadech a po projednání navrhl 
jejich schválení. 

• Návrh usnesení: 

http://www.strezimir.cz/www/obecstrezimir/fs/strezimir-znak-b-z.jpg


2 
 

Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021 o místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

 

5) Projednání příspěvku na 2022 pro DSO BENE-BUS 
Starosta předložil k projednání poskytnutí příspěvku pro DSO BENE-BUS na rok 2022 ve výši 255 Kč na 
jednoho obyvatele obce. DSO je garantem dopravní obslužnosti obce. 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje poskytnutí příspěvku DSO BENE-BUS na rok 2022 ve výši 255 Kč na 
jednoho obyvatele obce. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
 

6) Projednání příspěvku na 2022 pro DSO Čertovo Břemeno 
Starosta předložil k projednání poskytnutí příspěvku pro DSO Čertovo břemeno na rok 2022 ve výši 16 Kč 
na jednoho obyvatele obce.  

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje poskytnutí příspěvku DSO Čertovo břemeno na rok 2022 ve výši 16 Kč na 
jednoho obyvatele obce. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 
 

7) Projednání smlouvy na zajištění VŘ – nový vrt Bonkovice 
Obec Střezimíř obdržela finanční příslib ze Státního fondu životního prostředí České republiky, který bude 
poskytnut prostřednictvím Národního programu Životní prostředí na akci "Bonkovice - posílení vodárenské 
soustavy II, Střezimíř, okres Benešov“ – akceptační číslo 05502011. Starosta navrhuje, aby organizací 
výběrového řízení byla pověřena advokátní kancelář JUDr. Vladimír Tögel, která zajišťovala již předchozí 
akce. 

• Návrh usnesení: 
ZO Střezimíř pověřuje starostu obce k podpisu příkazní smlouvy s advokátní kanceláří JUDr. VLADIMÍR TÖGEL 

se sídlem Praha 5, 150 00, Ostrovského 253/3 na zpracování zadávací dokumentace a organizaci VŘ pro akci 

„Bonkovice - posílení vodárenské soustavy II, Střezimíř, okres Benešov“, schvaluje výběr firem, souhlasí se 

složením komise k otevírání obálek a pověřuje starostu k podpisu ostatních dokumentů souvisejících s touto 

akcí včetně SOD s vítězným uchazečem. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

8) Žádost o dodaci MMR – místní komunikace 
Starosta seznámil zastupitele s možností čerpat dotaci od MMR na opravu místních komunikací. ZO 
projednalo její využití pro opravu místní komunikace ke hřbitovu a do místní části Nová Střezimíř. 

• Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje podání žádosti o dotaci k Ministerstvu pro místní rozvoj na akci 
„Oprava místních komunikací Střezimíř“.  
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 



3 
 

9) Projednání DPP na 2022 J. Králová 

Starosta předkládá ke schválení uzavření dohody o provedení práce s členkou ZO Jaruškou Královou. 
• Návrh usnesení:  

ZO schvaluje uzavření DPP s knihovnicí Jaruškou Královou na rok 2022. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0. 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

10) Návrh rozpočtu obce na 2022 

Starosta spolu s účetní předkládají Návrh rozpočtu na rok 2022. Návrh je ve výši 6 051 000 Kč na straně 
příjmů a 6 251 000 Kč na straně výdajů, rozdíl 200 000 Kč a splátky úvěru ve výši 394 500 Kč obec pokryje 
přebytkem z minulých let (příloha č. 3).  

• Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo obce Střezimíř po projednání schvaluje vyhlášení Návrhu rozpočtu obce na rok 2022.  
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 
11) Návrh střednědobého výhledu obce  

Starosta spolu s účetní předkládají Návrh střednědobého výhledu obce na roky 2023 - 2025. (příloha č. 4).  
• Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Střezimíř po projednání schvaluje vyhlášení Návrhu střednědobého výhledu. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

12) Rozpočtové opatření 

Starosta s hospodářkou obce předkládají ke schválení rozpočtové opatření č. 4/2021 (příloha č. 5). 
• Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2021. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

13) Projednání prodeje části obec. pozemku p.č. 874, KÚ Bonkovice 
Na základě zveřejněného záměru části obecního pozemku p.č. 874 v katastrálním území Bonkovice byla 
doručena jedna nabídka, kterou zastupitelstvo projednalo.  

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje prodej části obecního pozemku p.č. 874 v katastrálním území Bonkovice 
Zdeňce Lamačové, Vrábská 992/3, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, za cenu 150 Kč/m2. Všechny 
výdaje spojené s pořízením GP, se sepsáním kupní smlouvy a vkladem do KN ponese kupující. ZO pověřuje starostu 
obce k podpisu kupní smlouvy.              
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

14) Vyhlášení záměru prodeje části obec. pozemku p.ř. 71/2, KÚ Střezimíř 

Starosta předkládá k projednání záměr prodeje části obecního pozemku parc.č. 71/2 v KÚ Střezimíř. 
Prodejem dojde k narovnání vlastnických vztahů (příloha č. 6).  

• Návrh usnesení: 
ZO po projednání schvaluje vyhlášení záměru prodeje části obecního pozemku parc.č. 71/2 v KÚ Střezimíř. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0. 
Usnesení č. 14 bylo schváleno.  
 

15) Různé 

Starosta dále informoval zastupitele o  

• Novém čísle Občasníku 

• Rozsvěcení vánočního stromku, koncertu sboru Jordánek z Ratměřic a Domina z Tábora 

• Průběhu opravy místních komunikací na nádraží 

• Postupu prací na akci rekonstrukce a vybavení klubovny SDH 



4 
 

 
 

16) Závěr  
Tím byl pořad jednání vyčerpán a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17.20 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání  
3) Návrh rozpočtu obce na rok 2022 
4) Návrh střednědobého výhledu obce  
5) Rozpočtové opatření č. 4/2021 
6) Záměr prodeje části obecního pozemku 

 
 
 

Zápis byl vyhotoven dne 29. 11. 2021 
 
 
 
 
 Zapisovatel: Ověřovatelé: Starosta: 
 
 Miloslava Mindlová Jaruška Králová Bc. Miloš Jelínek 
 Jiří Pejša 


